МБОУ Вяжинская ООШ
Приказ
от 14.01.2013г.	№7	х.Вяжа

О возложении персональной ответственности
на сотрудников МБОУ Вяжинской ООШ
по защите персональных данных.

    	В соответствии с Федеральным законом №152–ФЗ от 27.07.2006г. «О персональных данных» и Федеральным  законом  от 25.07.2011 N 261-ФЗ "О внесении изменений в Федеральный закон "О персональных данных", в целях обеспечение защиты прав и свобод человека и гражданина при обработке его персональных данных

ПРИКАЗЫВАЮ:

	1.
	Назначить ответственным за осуществление мероприятий по защите персональных данных работников школы, обучающихся и их родителей (законных представителей)  директора школы Хоршеву С.Н.

	2.
	Возложить ответственность за обеспечение конфиденциальности персональных данных на педагогических и других работников ОУ, допущенных к обработке персональных данных (Приложение 1).

	3.

4.

5.
	Утвердить форму заявления-согласия на обработку персональных данных работников школы (Приложение 2).

Утвердить форму заявления-согласия  субъекта на обработку персональных данных обучающегося. (Приложение №3).

Обеспечить сбор письменных согласий субъектов персональных данных  на обработку их персональных данных:
-    с работников школы – Хоршевой С.Н.
-    с обучающихся и их родителей (законных представителей) – классным руководителям 1-9 классов.

	6.

7.

8.
	Утвердить Положение  о работе с персональными данными работников, обучающихся и их родителей ОУ (Приложение 4).

Утвердить план мероприятий по защите персональных данных   (Приложение 5).

Контроль исполнения   приказа оставляю за собой.

	Руководитель организации
	Директор

	Хоршева С.Н.

	(должность)

	(личная        подпись)

	(расшифровка подписи)